Eredeti, hártyán, hártyáról függö pecsétje elveszett. Pozsony vá-
ros levéltára Lad. XX. nr. 76. Dr. Gárdonyi Albert másolata.
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132.
11131 októbe?' 18, Buda . .l!-rJlJ Farka» nevü soproni. zsidó Zsigmond
király elött megjelenik és kéri, enqedné meg, hogy a székesfejé1'-
1:ál'i káptalán zsidó privileqiálie levelét neki átirjál«. A ki1'ály a

kérés le{jesitését ctrcndeli.

Nos Sigismundus, dei gracia Romanorum rex =ernper
augustus ac Ungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex,
memorie commendamus, quod Ffarkas iudeus, in nostra
civitate Soproniensi commorans, ad nostrarn veniens presen-
ciam exhibuit nobis quaadam literas privilegiales capituli
ecclesie Albensis, continentes libertates et consuetudines
iudeorum, supplicans nobis, ut easdem in liberas nestras de
verbo ad verbum transumi et transcribi faciendo, tenorem
earumdom ipsis iudeis concedere dignaremur, quarum lite-
rarum tenor et est talis : (V. ö. 89. számot.) Nos igitur sup-
plicacionibus annotabi iudei Ffarkas in hac parte auditis,
predictas literas privilegiales capituli ecclesie Albensis de
verbo ad verbum presentibus tranacribi et transsumi facien-
tes, tenorem earumderu prefatis iudeis duximus concedendas,
presencium testimonio mediante. Datum Bude, in festo beati
Luce evangeliste, anno domini millesimo quadringentesimo
tricesimo primo, regneruni nostrórum anno Hungarie qua-
dragesimo quinto, Romanorum vigesimo secundo et Bohemie
duodecimo.

Fejér, Ood. Dipl. X. 7. 337. 1.

133.
1[136 november 4. Práqa. Jakab pozsonyi és Nicol budai zsuiá,
mint a rn,agyar zsidóság képviselöi, Zsigmond hirály elött meg-
jelennek s kérik; hogya. székesfejél'vári káptalan által atirt
IV. Béla király privilegiális levelét ct maga réezérül it: mcqerő-
sitse. A király e kérésnek eleget tesz S eaiát peceétjéccl ollátott
levélben elrendeli : 1. Zsidók kozctt [olmct-ult ügye!rl't (( zeidobiro
vagy annak helyettese csak az akkori zsidó cskudtekkcl. egyetem-
ben intézhet el. 2. A zsidók núndenütt tm' toznak a lfirályi adot
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megfizetni. 3. Az aaoszcdok nem szedhetnek vámot zsidó halottak
után, a rnidon. azokat az egy'ik községbűl a másikba szálhtjá/ ...
4. Ha előzelesen megegyezés nem tÖl'té'}~,akko?' zeidoktól vctt köl-
cnonné! a kel'e8zténv núnden száz derui»: Htán heti két denál'ny'i
I..umaiot fizet. fí. Zsidó csal; anny'i vámot [izet, amenny-it laká-

oávosamak vagy [aiujasuü: keresztény lal.:ója.

Sigiamundus. dei grncia Romanorum imperator semper
augustus, ac Hungarie, 130110mie, Dalmacie, Croacie, Rame,
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cornanie ~'\que rex, omni-
bus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris. presens
scriptum inspecturis, salutem in omnium salvatore. Ordo
svadet ea, que ri te procesaerunt, illibate conserventur;
equitatis ad apicem pertinerit cesaree atque regalis sublimi-
tatis, ut et iusta petita ad exaudicionis graciam admittantur.
Proinde ad universorum tam presencium quam futurorum
noticiam harum serie volumus pervenire. quod Jacobus in
Posonio et Nicol iudei in Buda commorantes nostri culminis
aceedentes in conspectum, suis ac cetererum universorum iu-
deorum. ubilibet intra ambitum nostri regni Hungarie pre-
dicti commorancium, nominibus et in personis exhibuerunt et
presentarunt nobis quasdam literas nestras mediocri sigillo
nostro, quod alias apud comitem capellarum nostrarum Bu-
densem pro tempore existentem habebatur, et impendenti
consignatas, tenorem literarum capituli ecclesie Albensis re-
quisitarum et inventarum, ordinem quarumdaru aliárum lite-
rarum iamfati capituli, continenciam certarúrn literarum pri-
vilegialium olim inclyti regis Bele quarti supér libertatibus et
r,krogativis iudeorum prenotatorum confecta~um et emanata-
rum in se continentes, tenoris subsequentis, supplicantes
idem Jacobus et Nicol iudei, nominibus et in persenis quibus
supra, ut easderu nestras literas gratas, ratas et acceptás ha-
bendo nostrisque privilegialibus sub pendentinostro autentico
sigillo emanandis verbotenus inseri faciendo, pro eisdem nos-
tris iudeis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis
innovando, perpetue valituras dignaremur confirmare, quarum
tenor est talis : (V. ö, 132. számot.) Nos igitur humillimis
annotatorum Jacobi et Nycol iudeorum supplicacionibus an-

f.t~
NiWI
Nyw,
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tefatis, per ipsos nominibus et in persenis quibus supra,
modo antelato nostre subiective oblatis maiestati, imperiali
regalique benignitate exauditis clementer et admissis, pre-
scriptas nostras literas non abrasas, non cancellatas, nec in
aliqua sui parte suspectas, immo mere et sincere veritatis
integritate prepollentes, presentibusque de verbo ad verbum
insertas, quoad omnes earum continencias, articulos et clau-
sulas acceptamus, approbamus et ratificamus, easque nihi-
lominus simul cum universis libertatibus et prerogativiaj,
atque omni bus et singulis clausulis et a.rüicnlis superina
in dictaruni literarum nostrarum tenoribus lacius explica-
tis et contentis, cum horum articulorum et clausularum
adieccionibus, primo videlicet,fquod quilibet iudeorum iudex
pro tempore constitutus aut ems substitutus universa iudicia
inter ipsos iudeos fieri debencia, ipsumque iudicem iudeorum
concerncncia, pariter cum iuratis iudeis tunc temporis con-
stitutis disentere et definire debeat.l!iem et illi iudei ubivis
intra ambitum dicti regni nostri Hungarie in quorumcunquo
magna tum possessionibus comorantes ad censuum maiestati
nostré de medio iudeorum provenire debencium contribucio-
nem condignam seu solucionem convenientem absque omni
contradiccione facere teneantur. ~m quemadmodum tribu-
tarii, prout in una articulo superius expressatur, ita et eodem
modo tricesimatores a cadaveribus iudeorum, per ipsos iu-
deos de una loco ad alium locum deferendis nihil debeant
exto quere. ~m si christianus pignus aliquod absque conven-
cione iudeo pro pecuniis tradiderit, vel pecuniam sine con-
vencione a íudeo ad usuram accomodaverit, extunc ipse
christianus iamfato iudeo pro usura de singulis centum de-
nariis ebdomatim singulos duos denarios solvere tensatur.

1!,tem quilibet iudeus, dum ad aliquod tributum pervenerit, de
persona sua propria non plus solvere teneatur, nisi tantum,
quantum daberet solvere unus christianus in illa civitate seu
possessione inhabitans, ubi iudeus commoratur. Quos articu-
los et clausulas ad humilis supplicacionis instanciam predic-
toruru iudeorum, clausulis et articulis in tenoribus literarum
prenarrati quondam regis Bele contentis, de plenitudine nostre
regie potestatis et gracia speciali duximus advértendum (l) pariter
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et adnectendum (!) mera auctoritate et potestatis plenitudine
ex certaque scieneia nostré maiestatis, pro prefatis universis
iudeis, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in-
novantes, perernpniter valituras confirmamus presentie scripti
nostri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam firmitatem-
que perperuarn presentes concessimus literas nostrae privile-
giales, pendenbis et authentici sigilli nostri nfinoris, quo uti